
SIAP_SP  PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2010 fecha : 21-06-2011 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 14:10:34 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 161002  PROGRAMA : INVERSION SECTORIAL DE SALUD                                                       

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1663 N°  168 N°  423 N°  656 N°  1039 N°  820 

  30-12-2009 11-02-2010 14-04-2010 16-06-2010 16-09-2010 27-07-2010 

09 APORTE FISCAL                                                                     19.330.593  -30.000 4.924.864  

      01  Libre                                                                             19.330.593  -30.000 4.924.864  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                              1.142.244    

31 INICIATIVAS DE INVERSION                                                         -29.339.602 -141.906.437  -30.000   

      02  Proyectos                                                                        -29.339.602 -141.906.437  -30.000   

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                        29.339.602 161.237.030 1.142.244  4.924.864  

      02  Al Gobierno Central                                                              29.339.602 161.237.030 1.142.244  4.924.864  

            001  Servicio de Salud Arica                                                                                                                                                                                                                                     16.610.027    -1.710.267 

            003  Servicio de Salud Antofagasta                                                                                                                                                                                                                               18.183.677 1.142.244   -841.769 

            004  Servicio de Salud Atacama                                                                                                                                                                                                                                   7.861.615     

            005  Servicio de Salud Coquimbo                                                                                                                                                                                                                                  3.999.264     

            006  Servicio de Salud Valparaíso - San 

Antonio                                                                                                                                                                                                                 

 374.760     

            007  Servicio de Salud Viña del Mar - 

Quillota                                                                                                                                                                                                                  

 3.932.202     

            008  Servicio de Salud Aconcagua                                                                                                                                                                                                                                 4.943.961     

            009  Servicio de Salud Libertador General 

Bernardo O'Higgins                                                                                                                                                                                                    

 22.536.005     

            010  Servicio de Salud Maule                                                                                                                                                                                                                                        4.924.864  

            011  Servicio de Salud Ñuble                                                                                                                                                                                                                                     4.027.036     

            012  Servicio de Salud Concepción                                                                                                                                                                                                                                5.111.247    -1.660.491 

            013  Servicio de Salud Talcahuano                                                                                                                                                                                                                                20.645.907    -2.139.165 

            014  Servicio de Salud Bío - Bío                                                                                                                                                                                                                                 9.438.523     

            015  Servicio de Salud Arauco                                                                                                                                                                                                                                    1.249.756     

            017  Servicio de Salud Araucanía Sur                                                                                                                                                                                                                             2.769.366     

            018  Servicio de Salud Valdivia                                                                                                                                                                                                                                  1.757.148     

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1663_TR_17.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/0168_TR_17.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/0423_TR_17.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/0656_TR_17.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1039_TR_17.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/0820_TR_17.pdf


SIAP_SP  PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2010 fecha : 21-06-2011 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 14:10:34 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 161002  PROGRAMA : INVERSION SECTORIAL DE SALUD                                                       

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1663 N°  168 N°  423 N°  656 N°  1039 N°  820 

  30-12-2009 11-02-2010 14-04-2010 16-06-2010 16-09-2010 27-07-2010 

            019  Servicio de Salud Osorno                                                                                                                                                                                                                                        10.514.651 

            020  Servicio de Salud del Reloncaví                                                                                                                                                                                                                            20.029.459 2.752.832     

            021  Servicio de Salud Aysén del General 

Carlos Ibáñez del Campo                                                                                                                                                                                                

 4.162.959    -4.162.959 

            022  Servicio de Salud Magallanes                                                                                                                                                                                                                                10.071.576     

            023  Servicio de Salud Metropolitano 

Oriente                                                                                                                                                                                                                    

9.310.143 4.107.921     

            024  Servicio de Salud Metropolitano 

Central                                                                                                                                                                                                                    

 2.723.680     

            025  Servicio de Salud Metropolitano Sur                                                                                                                                                                                                                         5.153.746     

            026  Servicio de Salud Metropolitano Norte                                                                                                                                                                                                                       1.939.752     

            027  Servicio de Salud Metropolitano 

Occidente                                                                                                                                                                                                                  

 3.677.482     

            028  Servicio de Salud Metropolitano Sur - 

Oriente                                                                                                                                                                                                              

 3.206.588     

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1663_TR_17.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/0168_TR_17.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/0423_TR_17.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/0656_TR_17.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1039_TR_17.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/0820_TR_17.pdf


SIAP_SP  PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2010 fecha : 21-06-2011 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 14:10:34 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 161002  PROGRAMA : INVERSION SECTORIAL DE SALUD                                                       

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1088 N°  1134 N°  1169 N°  1190 N°  1314 N°  1299 

  12-10-2010 20-10-2010 21-10-2010 28-10-2010 15-11-2010 12-11-2010 

09 APORTE FISCAL                                                                    25.669.407   19.985.605 -70.133 1.256.839 

      01  Libre                                                                            25.669.407   19.985.605 -70.133 1.256.839 

13 TRANSFERENCIAS PARA 

GASTOS DE CAPITAL                                            

   1.115.472   

      06  De Gobiernos Extranjeros                                                            1.115.472   

            001  Gobierno de Japón                                                                                                                                                                                                                                             1.115.472   

31 INICIATIVAS DE INVERSION                                                           -10.599.480  -1.043.296  

      02  Proyectos                                                                          -10.599.480  -1.043.296  

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                        25.669.407  10.599.480 21.101.077 973.163 1.256.839 

      02  Al Gobierno Central                                                              25.669.407  10.599.480 21.101.077 973.163 1.256.839 

            001  Servicio de Salud Arica                                                                                                                                                                                                                                    198.940 -5.144 -1.339.456    

            002  Servicio de Salud Iquique                                                                                                                                                                                                                                      54.591  

            003  Servicio de Salud Antofagasta                                                                                                                                                                                                                              5.342.023 296.000 -6.324.285    

            005  Servicio de Salud Coquimbo                                                                                                                                                                                                                                 557.464 -316.307 757.476    

            006  Servicio de Salud Valparaíso - San 

Antonio                                                                                                                                                                                                                 

70.971  998.991    

            007  Servicio de Salud Viña del Mar - 

Quillota                                                                                                                                                                                                                  

431.344      

            008  Servicio de Salud Aconcagua                                                                                                                                                                                                                                670.754   1.544.949   

            009  Servicio de Salud Libertador General 

Bernardo O'Higgins                                                                                                                                                                                                    

6.079.092 688.145 1.590.884    

            010  Servicio de Salud Maule                                                                                                                                                                                                                                    3.159.473 26.885 3.482.776 13.291.677 5.419  

            011  Servicio de Salud Ñuble                                                                                                                                                                                                                                      20.000 3.975.216 23.000  

            012  Servicio de Salud Concepción                                                                                                                                                                                                                                408.369 89.344    

            013  Servicio de Salud Talcahuano                                                                                                                                                                                                                                188.890 200.382  104.501  

            014  Servicio de Salud Bío - Bío                                                                                                                                                                                                                                  30.000    

            015  Servicio de Salud Arauco                                                                                                                                                                                                                                   3.735.532  278.001   33.713 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1088_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1134_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1169_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1190_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1314_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1299_TR.pdf


SIAP_SP  PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2010 fecha : 21-06-2011 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 14:10:34 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 161002  PROGRAMA : INVERSION SECTORIAL DE SALUD                                                       

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1088 N°  1134 N°  1169 N°  1190 N°  1314 N°  1299 

  12-10-2010 20-10-2010 21-10-2010 28-10-2010 15-11-2010 12-11-2010 

            016  Servicio de Salud Araucanía Norte                                                                                                                                                                                                                           19.494 373.019  27.000 38.854 

            017  Servicio de Salud Araucanía Sur                                                                                                                                                                                                                             353.074 48.178   1.184.272 

            018  Servicio de Salud Valdivia                                                                                                                                                                                                                                  818.088 -204.076  239.425  

            019  Servicio de Salud Osorno                                                                                                                                                                                                                                     1.140    

            020  Servicio de Salud del Reloncaví                                                                                                                                                                                                                             -3.668.513   410.824  

            021  Servicio de Salud Aysén del General 

Carlos Ibáñez del Campo                                                                                                                                                                                                

2.100.603      

            022  Servicio de Salud Magallanes                                                                                                                                                                                                                                 5.312.494    

            023  Servicio de Salud Metropolitano 

Oriente                                                                                                                                                                                                                    

 838.020 556.057    

            024  Servicio de Salud Metropolitano 

Central                                                                                                                                                                                                                    

  1.031.599    

            025  Servicio de Salud Metropolitano Sur                                                                                                                                                                                                                        3.323.211  1.704.639    

            026  Servicio de Salud Metropolitano Norte                                                                                                                                                                                                                       223.815 1.014.406    

            027  Servicio de Salud Metropolitano 

Occidente                                                                                                                                                                                                                  

 129.184 581.517 2.289.235 61.316  

            028  Servicio de Salud Metropolitano Sur - 

Oriente                                                                                                                                                                                                              

  121.394    

            042  Servicio de Salud Chiloé                                                                                                                                                                                                                                     275.000  47.087  

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1088_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1134_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1169_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1190_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1314_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1299_TR.pdf


SIAP_SP  PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2010 fecha : 21-06-2011 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 14:10:34 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 5 
 161002  PROGRAMA : INVERSION SECTORIAL DE SALUD                                                       

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1662 N°  1470 N°  1515 N°  1545 N°  1554 N°  1678 

  29-12-2010 01-12-2010 14-12-2010 17-12-2010 20-12-2010 30-12-2010 

09 APORTE FISCAL                                                                     -1.009.451 -5.521.836   -4.805.347 

      01  Libre                                                                             -1.009.451 -5.521.836   -4.805.347 

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                            1.884.167  5.521.836   4.805.347 

31 INICIATIVAS DE INVERSION                                                          -1.009.451  -2.414.883   

      02  Proyectos                                                                         -1.009.451  -2.414.883   

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                        1.884.167   2.414.883   

      02  Al Gobierno Central                                                              1.884.167   2.414.883   

            001  Servicio de Salud Arica                                                                                                                                                                                                                                       -2.240.389 -1.079.650  

            003  Servicio de Salud Antofagasta                                                                                                                                                                                                                                 -1.795 290.144  

            004  Servicio de Salud Atacama                                                                                                                                                                                                                                      -2.350.427  

            005  Servicio de Salud Coquimbo                                                                                                                                                                                                                                    -571.808 -255.349  

            006  Servicio de Salud Valparaíso - San 

Antonio                                                                                                                                                                                                                 

120.000   147.839 1.691  

            007  Servicio de Salud Viña del Mar - 

Quillota                                                                                                                                                                                                                  

97.825    69.214  

            008  Servicio de Salud Aconcagua                                                                                                                                                                                                                                   798.327 193.684  

            009  Servicio de Salud Libertador General 

Bernardo O'Higgins                                                                                                                                                                                                    

   18.437 162.868  

            010  Servicio de Salud Maule                                                                                                                                                                                                                                    216.912    4.643.503  

            011  Servicio de Salud Ñuble                                                                                                                                                                                                                                       100.570 488.737  

            012  Servicio de Salud Concepción                                                                                                                                                                                                                               334.547   406.200 264.594  

            013  Servicio de Salud Talcahuano                                                                                                                                                                                                                               421.478    -1.768  

            014  Servicio de Salud Bío - Bío                                                                                                                                                                                                                                417.719    537.957  

            015  Servicio de Salud Arauco                                                                                                                                                                                                                                      -409.400 -1.181.687  

            016  Servicio de Salud Araucanía Norte                                                                                                                                                                                                                          54.764   118.947   

            017  Servicio de Salud Araucanía Sur                                                                                                                                                                                                                            191.648    40.735  

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1662_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1470_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1515_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1545_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1554_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1678_TR.pdf


SIAP_SP  PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2010 fecha : 21-06-2011 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 14:10:34 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 6 
 161002  PROGRAMA : INVERSION SECTORIAL DE SALUD                                                       

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1662 N°  1470 N°  1515 N°  1545 N°  1554 N°  1678 

  29-12-2010 01-12-2010 14-12-2010 17-12-2010 20-12-2010 30-12-2010 

            019  Servicio de Salud Osorno                                                                                                                                                                                                                                       -843.775  

            020  Servicio de Salud del Reloncaví                                                                                                                                                                                                                               214.509 3.651.212  

            021  Servicio de Salud Aysén del General 

Carlos Ibáñez del Campo                                                                                                                                                                                                

   320.000 -2.081.753  

            023  Servicio de Salud Metropolitano 

Oriente                                                                                                                                                                                                                    

   1.465.833 -2.026.079  

            024  Servicio de Salud Metropolitano 

Central                                                                                                                                                                                                                    

   595.060 421.664  

            025  Servicio de Salud Metropolitano Sur                                                                                                                                                                                                                           793.700 -1.589.982  

            026  Servicio de Salud Metropolitano Norte                                                                                                                                                                                                                      29.274   100.000 1.928.015  

            027  Servicio de Salud Metropolitano 

Occidente                                                                                                                                                                                                                  

   438.853 70.163  

            028  Servicio de Salud Metropolitano Sur - 

Oriente                                                                                                                                                                                                              

    -1.430.698  

            040  Centro de Referencia de Salud de 

Peñalolén Cordillera Oriente                                                                                                                                                                                              

   120.000   

            042  Servicio de Salud Chiloé                                                                                                                                                                                                                                       76.987  

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1662_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1470_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1515_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1545_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1554_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2010/1678_TR.pdf

